
PROGRAM

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR KOLOKVIA
We Make Media, s. r. o. / tel.: +420 778 476 475
e-mail: info@pragueonco.cz  / www.pragueonco.cz

ZLATÝ 
PARTNER

13. pražské mezioborové
onkologické kolokvium

WORLD INTERDISCIPLINARY ONCOLOGY COLLOQUIUM

LÉKAŘI A SESTRY RŮZNÝCH OBORŮ SPOLEČNĚ PROTI ZHOUBNÝM NÁDORŮM

26.–28. ledna 2022



2

PREZIDENT KOLOKVIA 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. 

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ 
prof. MUDr. Petra Tesařová, CSc.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR
MUDr. Alexandra Aschermannová
MUDr. Jaroslava Barkmanová
doc. MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D.
prof. MUDr. David Cibula, CSc.
prof. MUDr. Tomáš Eckschlager, CSc.
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
Assoc. Prof. Filip Janku, MD, PhD
MUDr. Ivana Krajsová, MBA
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.
doc. MUDr. Evžen Křepela, CSc.
MUDr. Ľudmila Křížová
MUDr. Josef Mališ
MUDr. Martin Matějů, Ph.D.
MUDr. Miloslav Pála, Ph.D., MBA
doc. MUDr. David Pavlišta, Ph.D.
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc.
prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
prof. MUDr. Viktor Soukup, Ph.D.
PhDr. Dagmar Škochová, MBA
MUDr. Jan Špaček, Ph.D.
prof. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D.
prof. MUDr. Petra Tesařová, CSc.
Bc. Michaela Tůmová
MUDr. Michal Vočka, Ph.D.
MUDr. Jiří Votruba, Ph.D.
doc. MUDr. Milada Zemanová, Ph.D.

VĚDECKÝ VÝBOR
prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Jaroslav Čermák, CSc.

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D.
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc.
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.
prof. MUDr. Jiří Homolka, DrSc.
MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Kozák, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Eva Králíková, CSc. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D.
prof. MUDr. Alois Martan, DrSc.
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.
doc. MUDr. Martin Oliverius, Ph.D.
prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc.
prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.
prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA
prof. MUDr. Julius Špičák, CSc.
prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.
prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc.
prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D.
prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.

ČESTNÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc.
prof. MUDr. Jan Daneš, CSc. 
prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.
prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr. h. c.
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

VÝBORY

Kolokvium pořádá a organizuje společnost 
We Make Media, s. r. o., ve spolupráci s

VÝBORY



3

Program Hlavní lékařské sekce
Středa 26. 1. 2022

14:00–14:30 Slavnostní zahájení
14:45–16:15 State of the Art
16:15–16:30 Přestávka s kávou
16:30–18:00 Actual Hot News (ASCO® 2021, ESMO® 2021, ASCO® GI 2022)

Čtvrtek 27. 1. 2022

08:15–09:45 Onkogynekologie
09:45–10:15 Přestávka s kávou
10:15–12:00 Karcinom plic
12:00–13:15 Oběd
13:15–15:15 Precizní medicína
15:15–15:30 Přestávka s kávou
15:30–16:45 Horké novinky imunoterapie

Pátek 28. 1. 2022

08:30–10:00 Nádory genitourinárního traktu
10:00–10:30 Přestávka s kávou
10:30–12:00 Karcinom prsu
12:00–13:10 Oběd
13:10–14:30 Kontroverze v léčbě GI nádorů
14:45 Vyhlášení vítěze Posterové sekce
15:00–16:00 Karcinom hlavy a krku / ORL
16:00 Závěr

Program minikolokvií
Středa 26. 1. 2022

12:45–13:45 Workshop Merck
18:00–19:00 Minikolokvium: Kam posouvá imunoterapie možnosti léčby 
 v onkologii

Čtvrtek 27. 1. 2022

12:00–13:00 Minikolokvium: Jak poskládat mozaiku léčebného kontinua 
 u nádorů GIT? – interaktivní kazuistické sympozium

SOUHRNNÝ PROGRAM

5

6

9

12

13

SOUHRNNÝ PROGRAM



4

SOUHRNNÝ PROGRAM

17:00–18:00 Minikolokvium: Libtayo® – tsunami v imunoonkologii pokračuje…

Pátek 28. 1. 2022

7:15–08:15 Minikolokvium: Komplexní přístup k léčbě pacientů s CRPC
12:00–13:00 Minikolokvium: Bavencio® – pokroky v léčbě GU

Paralelní program
Čtvrtek 27. 1. 2022

08:00–12:00 Stěžejní novinky v onkologickém výzkumu v České republice
09:00–11:00 Základní výzkum v onkologii
12:30–15:10 Sesterská sekce

Pátek 28. 1. 2022

7:30–12:30 Paliativní sekce
13:00–15:15 Neuroonkologická sekce

14

15

18



5

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

Středa 26. 1. 2022

14:00–14:30 Slavnostní zahájení

14:45–16:15 State of the Art
 Předsednictvo: Florian Lordick; Solange Peters; Luboš Petruželka; 
 Marek Svoboda; Petra Tesařová

14:45–15:10 CAR T-Cell therapy for solid tumors
 Gianpietro Dotti

15:10–15:35 Immunotherapy of lung cancer 
  Solange Peters

15:35–16:00 Information about current and future ESMO® educational activities 
  and the possible involvement of our young oncologists
 Florian Lordick

16:00–16:15 Diskuze

16:15–16:30 Přestávka s kávou

16:30–18:00 Actual Hot News (ASCO® 2021, ESMO® 2021, ASCO® GI 2022)
 Předsednictvo: Jindřich Fínek; Igor Kiss; Eugen Kubala; 
 Radka Obermannová; Luboš Petruželka; Jiří Tomášek

16:30–16:40 Karcinomy slinivky břišní a podjaterní krajiny 
 Luboš Petruželka

16:40–17:00 Karcinomy žaludku a GEJ
 Igor Kiss, Radka Obermannová

17:00–17:10 Hepatocelulární karcinom
 Eugen Kubala

17:10–17:30 Neuroendokrinní tumory
 Jiří Tomášek



6

17:30–17:40 Kolorektální karcinomy
 Jindřich Fínek

17:40–18:00 Diskuze – horké novinky: bariéry jejich uplatnění v klinické praxi

Čtvrtek 27. 1. 2022

08:30–09:45 Onkogynekologie
 Předsednictvo: Soňa Argalácsová; David Cibula; Jiří Froněk; 
 Kristýna Frühaufová; Filip Frühauf; Roman Kocián; Jiří Sláma

8:15–8:30 Riziko poškození reprodukčních funkcí během chemoterapie 
  a možnosti prevence
 Roman Kocián

8:30–8:45 Možnosti ochrany reprodukčních funkcí během pánevní radioterapie
 David Cibula

8:45–9:00 Onkofertilita – současné možnosti asistované reprodukce
 Kristýna Frühaufová

9:00–9:10 Fertilitu šetřící léčba u pacientek s karcinomem děložního hrdla
 Jiří Sláma

9:10–9:20 Fertilitu šetřící léčba u pacientek s karcinomem endometria a ovaria
 Filip Frühauf

9:20–9:30 Transplantace dělohy v ČR a ve světě
 Jiří Froněk

9:30–9:45 Diskuze

09:45–10:15 Přestávka s kávou

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE



7

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

10:15–12:00 Karcinom plic
 Předsednictvo: Pavel Dundr; Lukáš Lambert; Robert Lischke; 
 Luboš Petruželka; Jana Skřičková; Martina Vašáková; Jiří Votruba; 
 Milada Zemanová

10:15–10:30 Současné indikace a budoucí perspektivy robotické chirurgie 
  plicních nádorů
 Robert Lischke

10:30–10:45 Nové postupy v léčbě časných stadií NSCLC
 Luboš Petruželka

10:45–11:00 Využití umělé inteligence v dg LC – současný stav a perspektivy
 Lukáš Lambert

11:00–11:10 Novinky v endoskopických intervenčních postupech u LC
 Jiří Votruba

11:10–11:20 Využití metody next generation sequencing u LC: pohled patologa
 Pavel Dundr

11:20–11:30 Využití metody next generation sequencing u LC: pohled 
  klinického onkologa
 Jana Skřičková

11:30–12:00 Diskuze

12:00–13:15 Oběd

13:15–15:15 Precizní medicína
 Předsednictvo: Pavel Dundr; Jindřich Fínek; Filip Janku; Igor Kiss; 
 Ľudmila Křížová; Michaela Miškovičová; Luboš Petruželka; Marek Svoboda

13:15–13:30 Novel molecular targets in breast cancer: The PI3K mission
 Filip Janku

13:30–13:45 Precizní onkologie v terapii pediatrických solidních tumorů
 David Sumerauer



8

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

13:45–14:00 Možnosti prediktivního testování u nádorů neznámého primárního zdroje
 Pavel Dundr

14:00–14:15 Bioptické vyšetření nádorů neznámého primárního zdroje – 
  možnosti diferenciální diagnostiky
 Michaela Bártů

14:15–14:30 Nádorové mikroprostředí jako cesta k precizní onkologii
 Iva Benešová

14:30–14:45 New targeted therapies on the horizon: novel inhibitors and degraders
 Filip Janku

14:45–15:00 Uplatnění tumor-agnostické terapie v klinickém managementu nádorů 
  s neznámým primárním ložiskem
 Luboš Petruželka

15:00–15:15 Diskuze

15:15–15:30 Přestávka s kávou

15:30–16:45 Horké novinky imunoterapie
 Předsednictvo: Tomáš Büchler; Jindřich Fínek; Bohuslav Melichar; 
 Luboš Petruželka; Aleš Ryška; Jan Špaček

15:30–15:45 Nový pohled na možnosti imunomodulace u pacientů se solidními tumory
 Jan Špaček

15:45–16:00 Nové prediktory imunoterapie – pohled do budoucnosti
 Aleš Ryška

16:00–16-15 Adjuvantní a neoadjuvantní imunoterapie – aktuální možnosti a rizika
 Luboš Petruželka

16:15–16:30 Adoptivní imunoterapie – pohled onkologa
 Bohuslav Melichar

16:30–16:45 Diskuze



9

Pátek 28. 1. 2022

08:30–10:00 Nádory genitourinárního traktu
 Předsednictvo: Marek Babjuk; Tomáš Hanuš; Martin Matějů; 
 Karel Odrážka; Luboš Petruželka; Roman Zachoval

8:30–8:45 Changing treatment landscape in a/m Urothelial Cancer
 Richard Cathomas

8:45–9:00 Pojem lege artis jako základní povinnost lékaře versus realita 
  hrazených zdravotních služeb
 Libor Štajer

9:00–9:15 Moderní zobrazovací metody u karcinomu prostaty – 
  terapeutické implikace (pro a proti)
 Otakar Čapoun

9:15–9:30 Nefrektomie v éře/době imunoterapie (pro)
 Alexandr Poprach

9:30–9:45 Nefrektomie v éře/době imunoterapie (proti)
 Vojtěch Fiala

9:45–10:00 Diskuze

10:00–10:30 Přestávka s kávou

10:30–12:00 Karcinom prsu
 Předsednictvo: Iveta Kolářová; Jan Novotný; Katarína Petráková; 
 Lucie Reifová; Petra Tesařová

10:30–10:50 Breaking news in breast cancer
 Javier Cortes

10:50–11:10 When is it appropriate to consider a combination of endocrine therapy 
  and CDK4/6 inhibitors in adjuvant setting?
 Nadia Harbeck

11:10–11:25 Hereditární nádory: nové geny, nová doporučení
 Jan Novotný

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE 



10

11:25–11:40 Význam genetických mutací u karcinomu prsu
 Michal Vočka

11:40–11:55 Jak se mění možnosti léčby metastatického triple negativního 
  karcinomu prsu?
 Petra Tesařová

11:55–12:00 Diskuze

12:00–13:10 Oběd

13:10–14:30 Kontroverze v léčbě GI nádorů
 Předsednictvo: Eugen Kubala; Jan Novotný; Luboš Petruželka; 
 Michal Vočka

13:10–13:30 Neoadjuvantní postupy v léčbě lokalizovaného karcinomu rekta 
  vs. primární chirurgický výkon
 Soňa Argalácsová; Daniel Langer

13:30–13:45 Stereotaktická radioterapie v léčbě karcinomu pankreatu
 Petr Burkoň; Radim Němeček; Ivo Novotný

13:45–14:00 Hepatocelulární karcinom – česká cesta
 Jiří Froněk; Matěj Kočík; Jan Novotný; Pavel Taimr

14:00–14:15 Možnosti cílené terapie u metastatického kolorektálního karcinomu
  za hranou aktuální úhrady
 Luboš Petruželka

14:15–14:30 Nosiči hereditárních nádorových syndromů s tumory gastrointestinálního 
  traktu – doporučení pro sledování
 Michal Vočka

14:45 Vyhlášení vítěze Posterové sekce

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE 



11

15:00–16:00 Karcinom hlavy a krku / ORL
 Předsednictvo: Jaromír Astl; David Feltl; Petra Holečková; Jan Klozar; 
 Miloslav Pála; Luboš Petruželka; Milan Vošmik

15:00–15:12 Časový faktor v radioterapii nádorů hlavy a krku
 Radka Lohynská

15:12–15:24 Podpůrná léčba při radioterapii nádorů hlavy a krku
 Milan Vošmik

15:24–15:36 Současný pohled na léčbu karcinomu laryngu
 Miloslav Pála

15:36–15:48 HPV-asociované karcinomy hlavy a krku
 Jan Klozar

15:48–16:00 Diskuze

16:00 Závěr

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



12

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ

Středa 26. 1. 2022
Sály Leo, Virgo

18:00-19:00 Minikolokvium Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.
 Kam posouvá imunoterapie možnosti léčby v onkologii
 Předsedající: Luboš Petruželka

 PROGRAM:
18:00–18:20 The evolving treatment landscape for esophageal and gastric cancer
 Florian Lordick

18:20–18:35 Kombinovaná imunoterapie s limitovanou chemoterapií v léčbě NSCLC
 Milada Zemanová 

18:35–18:50 The Reason Y aneb rozhodování o léčbě pacientů s RCC
 Alexandr Poprach 

18:50–19:00 Panelová diskuze
 Luboš Petruželka 

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



13

Čtvrtek 27. 1. 2022
Sály Leo, Virgo

12:00–13:00 Minikolokvium: Jak poskládat mozaiku léčebného kontinua 
 u nádorů GIT? – interaktivní kazuistické sympozium
 Předsedající: Luboš Petruželka, Igor Kiss

 PROGRAM:
 1. Jak maximálně využít léčebné kontinuum u pacientů s mPaCa? – 
  klinické zkušenosti z Rakouska
  Gerald Prager

 2. Karcinom pankreatu na počátku roku 2022
  Luboš Petruželka

 3. Můžeme dopředu vytipovat dlouhodobé respondery 
  („long term responders“) pro léčbu trifluridinem/tipiracilem? 
  aneb léčebné kontinuum u mCRC – interaktivní kazuistiky
  Radim Němeček

Sály Leo, Virgo

17:00–18:00 Minikolokvium: Libtayo® – tsunami v imunoonkologii pokračuje…
 Předsedající: Luboš Petruželka
 Panel expertů: Ivana Krajsová, Milada Zemanová, Alexandr Poprach, 
 Libor Havel, Jan Špaček

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



14

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ 

Pátek 28. 1. 2022
Sály Leo, Virgo

07:15–08:15 Minikolokvium: Komplexní přístup k léčbě pacientů s CRPC

 PROGRAM:
  Karcinom prostaty v roce 2022 – úvod
 Jindřich Fínek 

  Kontroverze v indikaci zobrazovacích metod
 Luboš Petruželka 

  Aktuální možnosti léčby pacientů s kastračně rezistentním 
  karcinomem prostaty
 Martin Matějů 

  Praktické zkušenosti s léčbou pacientů s high-risk nmCRPC
 Igor Richter 

Sály Leo, Virgo

12:00–13:00 Minikolokvium Merck–Pfizer Alliance
 Bavencio® – pokroky v léčbě GU
 Předsednictvo: Jana Prausová, Luboš Petruželka

12:00–12:05 Úvod
 Jana Prausová 

12:05–12:15 Měnící se schéma léčby UC
 Luboš Petruželka 

12:15–12:30 Zásadní milník v udržovací léčbě UC
 Tomáš Büchler 

12:30–12:45 Zkušenosti s léčbou 1L mRCC
 Jindřich Kopecký 

12:45–13:00 Diskuze



15

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

PARALELNÍ PROGRAM

Středa 26. 1. 2022
Sály Aquarius, Taurus

15:00–18:00 Pacientská sekce

Čtvrtek 27. 1. 2022

08:00–12:00 Stěžejní novinky v onkologickém výzkumu v České republice

8:00–10:00 I. blok
Předsedající: Regina Demlová, Tomáš Büchler

08:00–08:25 High-risk Neuroblastoma Survivors show signs of Immunosenescence 
 early after Therapy and Retain increased Myeloid Cell Activation Status

Jan Frič

08:25–08:50 Cirkulující DNA a relaps bronchogenního karcinomu
Marek Minárik

08:50–09:15 Analýza příčin infertility u onkologických pacientů
Kateřina Komrsková

09:15–09:40 Cirkulující mikroRNA: noví hráči v hodnocení terapeutické odpovědi 
 u pacientů s kolorektálním karcinomem

Veronika Vymetálková

09:40–10:00 Přestávka

10:00–12:00 II. blok 
Předsedající: Kateřina Komrsková, Bohuslav Melichar

10:00–10:25 Transplantace jater u hilových cholangiocelulárních karcinomů
Pavel Taimr

10:25–10:50 Využití analýzy lipidomu v klinické a radiační onkologii
Bohuslav Melichar



16

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

10:50–11:15 Chromozomální instabilita v progresi kolorektálního karcinomu
Kateřina Šašková

11:15–11:40 Molekulární tumor board a zkušenosti FN Brno
Michal Eid

11:40–12:00 Diskuze, závěr

Sály Leo, Virgo

09:00–11:00 Základní výzkum v onkologii
Předsedající: Martina Řezáčová, Tomáš Eckschlager

09:00–09:30 Nové trendy medicinální chemie v onkologii
Milan Jakubek

09:30–10:00 Poškození a reparace DNA různými druhy ionizujícího záření v kontextu 
 karcinogeneze a protinádorové radioterapie

Martin Falk

10:00–10:30 Inhibitory kináz příbuzných fosfatidylinositol-3-kináze 
 jako možná protinádorová léčiva

Martina Řezáčová

10:30–11:00 Inhibitory ubikvitin-proteazomového systému v léčbě rakoviny
Lukáš Čermák

Sály Aquarius, Taurus

12:30–15:10 Sesterská sekce

12:30–12:40 Zahájení 

12:40–13:50 Blok I 
Předsedající: Dagmar Škochová, Irena Štenglová Netíková 

12:40–13:00 COVID A PSYCHÉ pohledem psychosomatiky 
Radkin Honzák 



17

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

13:00–13:20 Lékové příčiny pádů seniorů 
Irena Štenglová Netíková 

13:20–13:35 Povedomie laickej verejnosti o prevencií kolorektálneho karcinómu 
Jozef Babečka 

13:35–13:50 Světový den stomiků – cíl: zlepšit postavení stomiků, osvětou o životě 
 se stomií pomoci pacientům i zdravotníkům 

Marie Ředinová 

13:50–14:10 Přestávka 

14:10–14:55 Blok II.  
Předsedající: Dagmar Škochová, Petra Tomalová 

14:10–14:30 Provázení rodiny dítěte s onkologickou diagnózou 
Petra Tomalová, Lenka Kohoutková 

14:30–14:55 Hormony a hormonální terapie v běhu času 
Karel Nesměrák 

14:55–15:10 Diskuze



18

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

Pátek 28. 1. 2022
Sály Aquarius, Taurus

07:30–12:30 Paliativní sekce

7:30–7:40 Zahájení 

7:40–9:15 I. blok 
Předsednictvo: Alexandra Aschermannová, Jaroslava Barkmanová, 
Lucie Reifová 

7:40–8:10 CDK4/6 inhibitory v léčbě karcinomu prsu
Lucie Reifová

 
8:10–8:45 Tělo a mysl II. indikace k psychiatrické péči a její dostupnost

Martin Anders 

8:45–9:15 Možnosti terapie recidivujícího ascitu v onkologii 
Lukáš Dostálek 

9:15–10:45 II. blok 
Předsednictvo: Alexandra Aschermannová, Jaroslava Barkmanová, 
Zdeňka Pechačová 

9:15–9:45 Léčba kostních metastáz
Jaroslava Barkmanová 

9:45–10:15 Integrace paliativní péče do komplexní onkologické léčby v reálné praxi
Kateřina Jirsová, Josef Valchář 

10:15–10:45 Postavení radioterapie v léčbě symptomů pokročilého 
 onkologického nemocnění 

Zdeňka Pechačová 

10:45–11:00  Přestávka 



19

PROGRAM NELÉKAŘSKÝCH SEKCÍ

11:00–12:30 III. blok 
Předsednictvo: Alexandra Aschermannová, Jaroslava Barkmanová, 
Karel Nesměrák 

11:00–11:30 Farmakokinetické aspekty vstřebávání léčiv u pacientů se stomií 
 a syndromem krátkého střeva 

Irena Štenglová Netíková 

11:30–12:00 Konopí pro léčebné využití – klinická praxe v Masarykově 
 onkologickém ústavu

Lukáš Pochop 

12:00–12:30 Historie pandemií
Karel Nesměrák 

  Krátká diskuze následuje po každé přednášce.

Sály Aquarius, Taurus

13:00–15:15 Neuroonkologická sekce
Předsednictvo: Aleksi Šedo, Ondřej Kalita

13:00–13:15 Operace adenomu hypofýzy s a bez otorinolaryngologa
Martin Bombic, Martin Kerekanič

13:15–13:30 Studium dysregulované exprese mikroRNA v mozkových metastázách 
 pomocí sekvenování nové generace

Marek Večeřa

13:30–13:45 Radiochirurgická léčba mozkových metastáz
Roman Liščák

13:45–14:00 Oncogenic fusions in CNS gliomas analyzed by NGS 
Dattatrya Shetti 

14:00–14:15 Využití technologie sekvenování nové generace při studiu 
 PIWI–interagujících RNA u glioblastomových kmenových buněk

František Siegl



20

14:15–14:30 Proteázami aktivovaná fluorescenční sonda pro vizualizaci glioblastomů
Petr Bušek

14:30–14:45 Výsledky multioborové léčby multiformního glioblastomu – 
 se zaměřením na analýzu dlouhodobě přežívajících pacientů

Robert Bartoš

14:45–15:00 Korelace MR T2 relaxačního času z celého mozku (Whole-brain T2) 
 a přežití bez progrese (PFS) u primárního mozkového glioblastomu. 
 Krok správným směrem?

Josef Vymazal

15:00–15:15 Strategie léčby rekurentních glioblastomů v neuroonkologickém 
 centru Olomouc

Ondřej Kalita

  Krátká diskuze bude následovat po každé přednášce.

PROGRAM NELÉKAŘSKÝCH SEKCÍ



21

Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16. Účast bude ohodno-
cena 18 kredity. 

Sesterská a Paliativní sekce jsou garantovány Českou asociací sester a registrovány 
pod číslem ČAS/20/2022. Potvrzení o účasti bude účastníkům zasláno elektronicky do 
14 dnů od skončení kolokvia.

Hlavním jednacím jazykem je čeština. 

Společnost We Make Media, s. r. o., děkuje všem partnerům, kteří podpořili 13. pražské 
mezioborové onkologické kolokvium.

Kolokvium podpořila Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky.



22

PPOOOŘŘŘŘADDDAAAATTEEEL A OOORGGAAANIIIZÁÁTTTTORRR KOLK OOOKVVVVIIA
We Make Media, s. r. o. / tel.: +420 778 476 475
e-mail: info@pragueonco.cz  / www.pragueonco.cz

25.–––222277777..  leeeeddddnnaaaaa  22200022233
ClClClClarrrrioioioii nnn Congggreer ssssssss HHHHotooo elelll PPPraraaguugg e*e *******
FrFrFFF eyeyeyeyovovvvo aaaa 3333333 , Prahahaha a 9,9,999 ČČeseseseskáá rrrrepeppee ubbuu lilikak

WORLD INTERDISCIPLINARY ONCOLOGY COLLOQUIUM

Informace budou průběžně zveřejňovány
na www.pragueonco.cz.

14. pražské mezioborové
onkologické kolokvium

LÉKAŘI A SESTRY RŮZNÝCH OBORŮ SPOLEČNĚ PROTI ZHOUBNÝM NÁDORŮM

P
R

V
N

Í 
A

N
O

N
C

E

XXXX ONCO14 - Prvni anonce - 148x210.indd   1XXXX ONCO14 - Prvni anonce - 148x210.indd   1 19.01.2022   10:41:4319.01.2022   10:41:43



23

Záštitu nad kolokviem převzaly

PPOOOŘŘŘŘADDDAAAATTEEEL A OOORGGAAANIIIZÁÁTTTTORRR KOLK OOOKVVVVIIA
We Make Media, s. r. o. / tel.: +420 778 476 475
e-mail: info@pragueonco.cz  / www.pragueonco.cz

25.–––222277777..  leeeeddddnnaaaaa  22200022233
ClClClClarrrrioioioii nnn Congggreer ssssssss HHHHotooo elelll PPPraraaguugg e*e *******
FrFrFFF eyeyeyeyovovvvo aaaa 3333333 , Prahahaha a 9,9,999 ČČeseseseskáá rrrrepeppee ubbuu lilikak

WORLD INTERDISCIPLINARY ONCOLOGY COLLOQUIUM

Informace budou průběžně zveřejňovány
na www.pragueonco.cz.

14. pražské mezioborové
onkologické kolokvium

LÉKAŘI A SESTRY RŮZNÝCH OBORŮ SPOLEČNĚ PROTI ZHOUBNÝM NÁDORŮM

P
R

V
N

Í 
A

N
O

N
C

E

XXXX ONCO14 - Prvni anonce - 148x210.indd   1XXXX ONCO14 - Prvni anonce - 148x210.indd   1 19.01.2022   10:41:4319.01.2022   10:41:43



24

Mediální partneři

Vystavovatel

Sponzoři



25

Partneři sekcí

Partneři Pacientské sekce



26

Bronzoví partneři



27

Stříbrní partneři



Zlatý partner


